
Администрация сельского 
поселения Елшанка 

муниципального района 
Сергиевский 

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2022 г.

№ 9

«О внесении изменений в Приложение 
№ 1 к постановлению администрации 
сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
№ 18 от 31.05.2021 г. «Об утверждении 
Порядка принятия решения о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет 
поселения Елшанка муниципального 
района Сергиевский Самарской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской 
области, в целях приведения нормативных правовых актом органом местного 
самоуправления в соответствии с действующим законодательством, Администрация 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 
сельского поселения Елшанка муниципального района Сергиевский № 18 от 
31.05.2021 г. «Об утверждении Порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского 
поселения Елшанка муниципального района Сергиевский Самарской области» 
(далее - Порядок) следующего содержания:

1.1 Пункт 4.9. главы 4. Порядка изложить в новой редакции:



«4.9. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам оформляется актом, в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
Порядку, содержащим следующую информацию:

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического
лица);

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный 
регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика 
организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при 
наличии);

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность;
г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому 

учитывается задолженность по платежам в бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации, его наименование;

д) сумма задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации;

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

з) подписи членов комиссии.».
1.2. Пункт 4.10. главы 4. Порядка изложить в новой редакции:
«4.10. Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет утверждается руководителем администратора доходов бюджета в течение 
3-х рабочих дней после оформления решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам».

1.3. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 
Самарской области



Приложение
к постановлению администрации 

сельского поселения Елшанка 
муниципального района Сергиевский 

№ 18 от 31.05.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ 
руководитель____________________________

(администратора доходов бюджета)

_______________ (ФИО)
« » 20 г.

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в областной бюджет

« » 20 г. №

Комиссия в составе:

действующая на основании постановления от «___»_
представленные документы:

20 г. № изучив

а также следующую
информацию:
№
п/п

Полное 
наименование 
организации- 
должника, , 
ИНН, ОГРН, 

КПП; фамилия, 
имя, отчество 
(при наличии) 

должника- 
физического 
лица, ИНН

Сведения о 
платеже, по 

которому 
возникла 

задолженность 
(наименование, 

дата 
возникновения 

платежа, по 
которому 
возникла 

задолженность)

КБК, по 
которому 

учитывается 
задолженность

Сумма 
задолженности 
по платежам в 

бюджет

Сумма 
задолженности по 
пеням и штрафам 

по
соответствующим 

платежам в 
бюджет



Председатель комиссии_____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)


